
UCHWAŁA NR LXXX/692/2024 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 25 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 
warunki przyznawania niektórych składników wynagrodzenia  nauczycielom 

zatrudnionym w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Miasto Inowrocław 

Na podstawie art. 30 ust. 6 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984, 1234, 1586, 1672 i 2005), po uzgodnieniu ze 
związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, tj. Zarządem Oddziału Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w Inowrocławiu, Międzyzakładową Komisją NSZZ „Solidarność” 
Pracowników Oświaty i Wychowania Okręgu Kujaw Zachodnich w Inowrocławiu oraz 
Komisją Międzyzakładową Wolnego Związku Zawodowego „Forum-Oświata" 
w Bydgoszczy uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXI/215/2020 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 24 lutego 
2020 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania niektórych składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym 
w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Miasto Inowrocław (Dz. Urz. Woj. 
Kujawsko-Pomorskiego poz. 1078 oraz z 2023 r. poz. 5905), załącznik do uchwały - 
„Wysokość stawek dodatku funkcyjnego" otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokości stawek dodatku funkcyjnego określone w załączniku do niniejszej 
uchwały mają zastosowanie do świadczeń z tego tytułu należnych od dnia 1 stycznia 2024 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  
    

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: C744EED7-6B4F-42F2-80C1-907AD36B3CD9. Podpisany 1



Załącznik do uchwały Nr LXXX/692/2024 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Wysokość stawek dodatku funkcyjnego 

Tabela nr 1 

Lp. Stanowisko 
Liczba 

oddziałów Stawka w zł 

1. dyrektor przedszkola do 14 1600 
  15-22 2200 
  23 i więcej 2800 

2. dyrektor szkoły podstawowej do 12 1800 
  13-20 2400 
  21-28 3000 
  29 i więcej 3400 

Tabela nr 2 

Lp. Funkcja Stawka w zł 
1. wicedyrektor przedszkola 800 
2. wicedyrektor szkoły podstawowej 1000 
3. kierownik świetlicy w szkole 

podstawowej 
300 

4. doradca metodyczny w szkole 
podstawowej 

700 

5. mentor w przedszkolu, w szkole 
podstawowej/opiekun stażu w przedszkolu, w 
szkole podstawowej, o którym mowa w § 2 
rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 
24 sierpnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania 
za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. poz. 
1798) 

180 

6. wychowawca klasy, nauczyciel opiekujący się 
oddziałem przedszkolnym w szkole podstawowej 

300 

7. nauczyciel opiekujący się oddziałem 
przedszkolnym w przedszkolu 

150 

 

Id: C744EED7-6B4F-42F2-80C1-907AD36B3CD9. Podpisany 2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LXXX/692/2024 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Stosownie do art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, 
organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając 
przewidywaną strukturę zatrudnienia, określa dla nauczycieli, w drodze regulaminu: 

1) wysokość stawek dodatków, o których mowa w ust. 1 pkt 2, oraz szczegółowe 
warunki przyznawania tych dodatków, z zastrzeżeniem art. 33 - 34a, 

2) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, z zastrzeżeniem art. 35 ust. 3, 

3) wysokość i warunki wypłacania składników wynagrodzenia, o których mowa 
w ust. 1 pkt 4, o ile nie zostały one określone w ustawie lub w odrębnych przepisach 

– w taki sposób, aby średnie wynagrodzenia nauczycieli, składające się ze 
składników, o których mowa w ust. 1, odpowiadały na obszarze działania danej jednostki 
samorządu terytorialnego co najmniej średnim wynagrodzeniom nauczycieli, o których mowa 
w ust. 3. 

Zmieniana uchwała nowelizowana była dotychczas raz, w związku z reformą 
systemu awansu zawodowego nauczycieli i utworzeniem funkcji mentora dla nauczyciela 
początkującego. Związki zawodowe sygnalizowały konieczność podwyższenia stawek 
dodatku funkcyjnego w związku z inflacją. Organ prowadzący w przedmiotowej uchwale 
podwyższa dodatek funkcyjny dyrektorów, wicedyrektorów, nauczycieli będących mentorem 
lub opiekunem stażu oraz nauczycieli opiekujących się oddziałem przedszkolnym w szkole 
podstawowej. W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Zgodnie z art. 30 ust. 6a ustawy Karta Nauczyciela, projekt uchwały został 
uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Miasto Inowrocław. 

Inicjatorem wywołania uchwały jest pełniący funkcję Prezydenta Miasta 
Inowrocławia. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą w sprawie regulaminu 
określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania niektórych składników 
wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w szkołach, dla których organem prowadzącym 
jest Miasto Inowrocław. 

Id: C744EED7-6B4F-42F2-80C1-907AD36B3CD9. Podpisany 3



Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 22 radnych obecnych na sesji. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 22  radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 

  

Id: C744EED7-6B4F-42F2-80C1-907AD36B3CD9. Podpisany 4


	UCHWAŁA NR LXXX/692/2024 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Wysokość stawek dodatku funkcyjnego
	Uzasadnienie


